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นโยบายด้านภาษี 
 
บริษทั เอ็น.ดี. รับเบอร์ จ ากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ให้ความส าคญัในเร่ืองของภาษี  และมีอุดมการณ์ในการ
ด าเนินธุรกิจอย่างมีคุณธรรม รับผิดชอบต่อสังคมและผูมี้ส่วนไดเ้สียทุกกลุ่ม โดยจดัให้มีการบริหารจดัการดา้น
ภาษีอากรท่ีรัดกุม ยึดหลกัความถูกตอ้งสอดคลอ้งกบัหลกัการก ากบัดูแลกิจการท่ีดี อีกทั้งยงัมุ่งมัน่ท่ีจะมีส่วนช่วย
ในการพฒันาประเทศโดยรวม อนัเป็นส่วนส าคญัในการเสริมสร้างพฒันาประเทศ บริษทัฯ จึงมีนโยบายในการ
บริหารจดัการดา้นภาษี ประกอบดว้ย 3 เสาหลกั ไดแ้ก่ 
 
จรรยาบรรณดา้นภาษี 
บริษทัฯ มุ่งเป็นองคก์รท่ีมีการเติบโตอย่างมีคุณค่าและมีความรับผิดชอบดา้นภาษีเพื่อสร้างคุณค่าเพิ่มให้แก่สังคม 
โดยการเสียภาษีอากรอย่างถูกต้องตามประมวลรัษฎากรและกฎหมายด้านภาษี ของทุกประเทศท่ีบริษัทฯ 
ด าเนินการทางธุรกิจ ใหข้อ้มูลทางภาษีท่ีถูกตอ้งตรงตามขอ้เท็จจริงในการด าเนินธุรกิจ ตลอดจนรักษาช่ือเสียงและ
ความสัมพนัธ์ท่ีดีขององคก์รต่อหน่วยงานภาษีของรัฐท่ีเก่ียวขอ้ง 
 
การบริหารความเส่ียงดา้นภาษี 
บริษทัฯ มีการพิจารณาความเส่ียงดา้นภาษี เพื่อให้มัน่ใจว่าไดมี้การระบุและการจดัการความเส่ียงดา้นภาษี และ
รายงานไปยงัฝ่ายบริหารและหน่วยงานดา้นภาษี เพื่อลดผลกระทบความเส่ียงท่ีอาจเกิดขึ้นอยา่งเหมาะสม 
 
ความโปร่งใสดา้นภาษี 
บริษทัฯ มีการเปิดเผยขอ้มูลดา้นภาษีต่อภาครัฐและสาธารณะโดยยึดหลกัความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และไม่มี
เจตนาท่ีจะหลีกเล่ียงการเสียภาษี โดยน ามาตรฐานการเปิดเผยขอ้มูลและกลยุทธ์ดา้นภาษีมาใช ้และท าการรายงาน
ผา่นรายงานทางการเงินของบริษทัฯ 
 
ทั้งน้ี บริษทัฯ ก าหนดให้หน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้งจดัเก็บเอกสารด้านภาษีให้เป็นระเบียบ เพื่อเตรียมความพร้อม
ส าหรับใหเ้จา้หนา้ท่ีพนกังานกรมสรรพากรตรวจสอบ และใหค้วามร่วมมืออย่างเตม็ท่ีในการช้ีแจงขอ้ซกัถามตาม
ขอ้เทจ็จริง รวมถึงติดตามและศึกษาถึงสิทธิประโยชน์ทางภาษี หรือรายการลดหย่อนท่ีออกใหม่ตามกฎหมายภาษี 
รวมทั้งศึกษาหลกัเกณฑ์ต่างๆ เพื่อน ามาปรับใชใ้ห้เกิดประโยชน์สูงสุดกบับริษทัฯ  อีกทั้ง การก าหนดราคาโอน
หรือซ้ือขายระหว่างกนักบับริษทั และ/หรือ บุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกนั จะยึดหลกัเสมือนเป็นการท าธุรกรรมกับคู่คา้
ทัว่ไป ท่ีมิไดมี้ความเก่ียวขอ้งกนั  
 



 

 
    3 
 

นโยบายดา้นภาษ ี แกไ้ขคร้ังท่ี 1 วนัท่ี 10 พฤศจิกายน 2565 

 
นโยบายดา้นภาษีฉบบัน้ี ไดผ้่านการพิจารณาและเห็นชอบจากคณะกรรมการบริษทั ในการประชุมคณะกรรมการ
บริษทั คร้ังท่ี 4/2565 เม่ือวนัท่ี 10 พฤศจิกายน 2565 
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